সাধারণ ব্রাহ্মসমাজের অন্যতম স্তম্ভ, সিটিকলেজের অধ্যাপক কৃষ্ণকুমার মিত্রের কন্যা কুমুদিনী বি এ পরীক্ষায় ছাত্রীদের মধ্যে ষষ্ঠস্থান অধিকার করে 'প্রমীলাসুন্দরী সুবর্ণপদক' পান। 'শিখের বলিদান' রচয়িতা কুমুদিনী (পরে বসু) 'সুপ্রভাত' নামে একটি সচিত্র মাসিক পত্রিকা প্রকাশক করেন ১৯০৭ খ্রিস্টাব্দে (শ্রাবণ ১৩১৪ বঙ্গাব্দ)। এর প্রথমবর্ষ থেকেই তিনি নিজে ধারাবাহিকভাবে 'জাহাঙ্গিরের আত্মজীবনী' প্রকাশ করতে থাকেন। সেটিই পরবর্তীকালে বিপিনবিহারী চক্রবর্তী সংকলন করে প্রকাশ করেন ১৯১২ সালে। আমরা সেই দুঃপ্রাপ্য বইটি বেলেড় সাধারণ পাঠাগারে সন্ধান পেয়ে পুনর্মুদ্রিত করার অবকাশ পেয়েছি।